PORTARIA PMI/SEAD Nº 947, de 03 de setembro de 2021.

Dispõe sobre a Nomeação de

Diretor Presidente – DP/SAMAE, e

dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições legais

previstas nos Artigos 32 e 93 da Lei Orgânica do Município de Imbituba – LOM, com

base na Lei Complementar n.º 5.041, de 19 de julho de 2019; Lei n.º 5.079, de 09 de

outubro de 2019; considerando ainda o Memorando nº 25.649/2021 e ainda o disposto

na legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em 08 de setembro de 2021, o Sr. GILNEI CARDOSO, titular do

cargo de provento efetivo de Agente Administrativo, admitido sob a matrícula nº 8605,

para exercer o cargo/função de Diretor Presidente junto ao Serviço Autônomo

Municipal de Água e Esgoto – SAMAE, com a remuneração consignada na legislação

pertinente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Imbituba, 03 de setembro de 2021.

          Rosenvaldo da Silva Júnior                               Paulo Márcio de Souza

                  Prefeito Municipal                             Secretário Municipal de Administração

  Registre-se e Publique-se.

  Registrada e publicada, no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina –

DOM/SC.

                                                   Rodrigo de Farias Rosa

                                      Gerente de Atos de Pessoal